
 
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Na zpracování kompletní projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce 
dětského oddělení“ 

 
I. Smluvní strany 

 
 
1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:   El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek – Místek 
Zastoupen:   Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem 
IČ:    0534188 
DIČ:    CZ00534188 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
Soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:   174-63407764/0600 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel. 558415171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558415157, 604 227 087 
 
(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 
 
2. PPS Kania s.r.o. 
se sídlem:   Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
zastoupena:   Jan Kania, jednatel 
IČO:    26821940 
DIČ:    CZ26821940 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu:   86-5277760267/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem 
v Ostravě pod sp. zn. oddíl C, vložka 25838 

 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

 

II. Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 21. 6. 2022 smlouvu o dílo (dále 
jen Smlouva), která nabyla účinnosti dne 22. 6. 2022 a jejímž předmětem je zpracování 
kompletní projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce dětského oddělení“, 
v rozsahu dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“), dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „DPS“), dokumentace vnitřního vybavení včetně zajištění 
průzkumu a zaměření a výkon autorského dozoru (dále i jako „AD“). Dne 24. 10. 2022 
uzavřely dodatek č.1 k této smlouvě, který je její nedílnou součástí. 

  



S ohledem na dodatečně vznesený požadavek objednatele v souvislosti 
s aktualizovaným zaměřením stavby mají smluvní strany zájem upravit své 
vzájemné vztahy dané výše uvedenou Smlouvou a dohodly se na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě v následujícím znění s ohledem na oprávněné zájmy 
objednatele. 
 

III. Předmět dodatku 
Předmětem dodatku je změna doby a místa plnění a ceny díla. 

 
IV.  Doba a místo plnění 

Doba a místo plnění dle článku IV. odstavce 1 části B. Smlouvy se mění následovně. 

Znění dle Dodatku č. 1: 
1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) jednotlivé části díla 
v těchto termínech: 
a) projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy 
(1. část díla) do 28. 2. 2023 
b) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele a 
provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy (2. část díla)  
do 30. 6.2023. 
 
 
Nové znění: 
1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) jednotlivé části díla 
v těchto termínech: 
a) projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy 
(1. část díla) do 31. 3. 2023 
b) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele a 
provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy (2. část díla)  
do 30. 6.2023. 
 

V. 
Cena díla 

 

Cena díla dle článku VII. Odstavec 1. části B smlouvy se mění následovně. 

Původní znění: 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Části díla Cena bez 
DPH (v Kč) 

DPH 21 % 
(v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření  
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč 

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč 

1. část celkem 130 000 Kč 27 300 Kč 157 300 Kč 

2. část Projektová dokumentace pro 
vydání stavebního povolení 
(DSP) 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

750 000 Kč 157 500 Kč 907 500 Kč 



3. část Projektová dokumentace pro 
provádění stavby (DPS) 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 

553 000 Kč 116 130 Kč 669 130 Kč 

Dokumentace vnitřního 
vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy) 

100 000 Kč 21 000 Kč 121 000 Kč 

3. část celkem 653 000 Kč 137 130 Kč 790 130 Kč 

Cena celkem 1 533 000 Kč 321 930 Kč 1 854 930 Kč 

 

Nové znění: 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Části díla Cena bez 
DPH (v Kč) 

DPH 21 % 
(v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Zaměření  
(čl. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy) 

50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč 

Průzkumy 
(čl. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy) 

80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč 

1. část celkem 130 000 Kč 27 300 Kč 157 300 Kč 

2. část Projektová dokumentace pro 
vydání stavebního povolení 
(DSP) 
(čl. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy) 

844 500 Kč 177 345 Kč 1 021 845 Kč 

3. část Projektová dokumentace pro 
provádění stavby (DPS) 
(čl. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy) 

553 000 Kč 116 130 Kč 669 130 Kč 

Dokumentace vnitřního 
vybavení 
(čl. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy) 

100 000 Kč 21 000 Kč 121 000 Kč 

3. část celkem 653 000 Kč 137 130 Kč 790 130 Kč 

Cena celkem 1 627 500 Kč 341 775 Kč 1 969 275 Kč 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání a podmínky Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v 
platnosti.  

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že 
souhlasí s jeho zněním.  

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou identických vyhotoveních. Po podpisu Dodatku č. 2 
obdrží Objednatel a Zhotovitel po jednom stejnopisu.  

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tento Dodatek č. 2 podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a souhlasí s jeho 
zveřejněním v plném rozsahu.  



Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru 
smluv, které zprostředkuje Objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se Objednatel zavazuje  
informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu projekce@pps-
kania.cz a jan.kania@pps-kania.cz, nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu Smlouvy 
před účinností této Smlouvy se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z 
něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

 

Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří:  
Příloha č. 1 – Zápis č. 2 ze dne 13. 2. 2023 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne …………..      V Ostravě ………….. 
 
 
 
 
 
 
__________________________     ______________________ 
            za objednatele                za zhotovitele 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.                   Jan Kania 
             Jednatel PPS Kania s.r.o. 
 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁPIS 
 
Z kontrolního dne č.2, na investiční akci „Rekonstrukce dětského oddělení“, konané 
dne 13.02.2023 v 09.45hod v zasedací místnosti investičního odboru NEMFM. 
 
Účastníci: 
FM nem. Běhunčíková Martina   
    
PPS Kania Kania Jan   
 Pantůček Miroslav pantucek@pps-kania.cz 777 744 536 
 
 
Bylo projednáno následující: 
 

1. Zhotovitel PD informoval o průběhu prací a o předpokládaném postupu prací na stupni 
DSP.  

2. Na základě podpisu dodatku SOD byly zahájeny práce na DSP 
3. Následně byla provedeny následující kroky: 

a. 12.12.2022 – zaslána dispozice se zákresem zdravotnického vybavení 
b. 09.01.2023 – na požadavek vedení nemocnice byla zaslaná aktuální dispozice 

oddělení 
c. 11.01.2023 – schůzka vedení nemocnice kde padlo rozhodnutí o pozastavení 

prací s požadavkem na úpravu dispozice. Změnu vyvolala potřeba vzniku 
příjmové ambulance v noci, o víkendech a svátcích ale zachování 2 l  pokoje v 
lůžkové stanice. 

d. 26.01.2023 – schůzka kde byla odsouhlasena upravená dispozice 
4. Zhotovitel dále upozornil na potřebu přípravy dodatku SOD. Tento by měl řešit termín 

pro zpracování PD a případné vícepráce z důvodu zmařené práce 
5. Další kontrolní den bude na vyzvání zúčastněných stran  

 
 
 

 
 
 

Zapsal: Ing. Miroslav Pantůček 
 


